IX. Der Stadtrath zu Andernach beurkundet die Stiftung eines Hospitals in Andernach. 1250. (Mittelrhein. Urkundenbuch III. 1033.)

Nos scultetus, judices, scabini et cives oppidi Andernacensis presentibus litteris profitemur, quod Ernestus, civis Andernacensis, et Cristina uxor sua se et sua omnia mobilia et immobilia . . . pro remedio animarum suarum, ad honorem Dei et infirmorum sustentationem hospitali Andernacensi, cuius sunt fundatores, coram nobis communicata manu et pari consensu sollempniter contulerunt . . . In cuius rei testimonium sigillum civitatis nostre presentibus est appensum. Datum a. d. MCCXL nono kal. Januarii.

X. Erzbischof Conrad von Köln genehmigt die vorgedachte Stiftung. 1250. (Günther, C. D., II. 237.)

Conradus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus, Italie archicancellarius, apostolice sedis legatus . . . Cum dilecti nostri Ernestus et Cristina uxor ejus, cives oppidi nostri Andernacensis Trevirensis diocesis, in honorem Dei ejusque gloriose genetricis accedente nostra voluntate bona et favore quoddam hospitale ad receptionem pauperum et

infirmorum duxerint construendum, nos universa bona infirmorum et pauperum hospitalis ejusdem usibus deputata in nostram protectionem suscipimus specialem. . . . Volumus etiam, ut scultetus noster, qui in prefato oppido nostro pro tempore fuerit, bona dicto hospitali attinentia sicut ea, que nostre ecclesie attinent, studiose tueri et defendere non omittat, nec ipsos pauperes et infirmos permittat ab aliquo indebite molestari. Datum Colonie kal. Januarii a. d. MCCXL nono.

XI. Erzbischof Arnold von Trier verordnet die Ausführung der testamentarischen Bestimmungen Arnold's von Langendorf zu Gunsten des Klosters Wülfersberg. 1252.

A. Dei gracia Trevorum (! scl. archiepiscopus) dilecto in Christo plebano de Hedendorf salutem in domino. Dilecti in Christo prior, magistra et conventus in Wulfersperch nobis exhiberi fecerunt litteras, quibus aperte cognoscitur, quod Arnoldus de Langendorf, dictus Domicellus, et mater ejus Paulina omnia bona sua in agris, vineis ac possessionibus aliis ipsos jure hereditatis contingencia communi manu et consensu ecclesie in Wulfersperch legaverint, prout in testamento super hoc confecto plenius continetur, ac post ipsorum obitum in dicto monasterio elegerint sepulturam in plenarium fraternitatem recepti. Nunc autem dictus A. viam universe carnis ingressus a quibusdam cognatis suis non permittitur in dicto monasterio tradi ecclesiastice sepulture, sicut ex dicti conventus didicimus conquestione. Quodcirca tibi mandamus precipiendo districte, quatinus omnes illos, qui pium propositum dicti A. impedire conati fuerint ac contradicere presumperint, ne corpus suum in loco electo sepulture commendetur, publice denuncies excommunicatos et parochiali jure per omnia salvo ipsius corpus cum devocione debita dicto monasterio facias assignari. Datum Ernbrechstein a. d. MCCLI. feria sexta post conversionem beati Pauli.